3
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2020
№ 1089

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в отдельные правовые акты
администрации города Перми
по вопросам регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам
города Перми

[bookmark: P17]В целях повышения эффективности предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан и улучшения транспортного обслуживания населения города с использованием транспортной карты
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 сентября 2016 г. № 752
(в ред. от 30.12.2016 № 1219, от 26.05.2017 № 410, от 06.04.2018 № 219,
от 16.05.2019 № 181-П, от 26.11.2019 № 935, от 28.02.2020 № 184), следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 2.11 после слова «оплаты» дополнить словами «при пополнении»;
1.2. пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. При пополнении активированного ЛПД в текущем периоде использования до окончания количества поездок на такое же количество поездок неиспользованное количество поездок с текущего периода суммируется с количеством поездок, на которое обратившееся лицо пополняет ЛПД, и период использования ЛПД будет исчисляться  с момента его оплаты при пополнении.
Пополнение активированного ЛПД в текущем периоде использования
на планируемое к использованию иное количество поездок не производится
до окончания количества поездок.»;
[bookmark: _Hlk46761668]1.3. пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. В случае если в текущем периоде использования по ЛПД не было совершено поездок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми лица могут обратиться к Оператору ЛПД:
для осуществления возврата оплаты стоимости ЛПД с указанием реквизитов банковского счета для перечисления денежных средств от оплаты стоимости ЛПД;
для переноса неиспользованного количества поездок с текущего периода
на планируемый период использования ЛПД.
В остальных случаях возврат оплаты стоимости ЛПД, перенос неиспользованного количества поездок на планируемый период использования ЛПД и возврат денежных средств за поездки в течение текущего периода использования ЛПД
не производятся.»;
1.4. пункт 2.18 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми с использованием транспортной карты, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 ноября 2019 г. № 935 (в ред. от 28.02.2020 № 184), следующие изменения:
2.1. абзац третий пункта 1.3 признать утратившим силу;
2.2. в пункте 2.4 слова «проездного билета» заменить словами «приобретения транспортной карты»;
2.3. в пункте 3.3:
2.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«При пополнении проездного билета 2 в течение оплаченного срока действия до окончания количества поездок лицо может вновь пополнить проездной билет 2 на 60 поездок, при этом оставшиеся на проездном билете 2 поездки суммируются с количеством поездок, на которое обратившееся лицо пополняет проездной билет и срок действия проездного билета 2 будет исчисляться с момента его оплаты
при пополнении.»;
2.3.2. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Пополнение проездного билета 2 на иное количество поездок в течение оплаченного срока действия не производится до окончания количества поездок.»;
2.4. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Для возврата денежных средств от пополнения проездного билета 1 лица обращаются к Оператору ЭДС.
Возврат суммы пополнения проездного билета 2-6 осуществляется в случае, если в текущем периоде действия по проездному билету 2-6 не было совершено поездок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми.
Для возврата суммы пополнения проездного билета 2-6 лица обращаются к Оператору ТК с предъявлением документов, подтверждающих обоснованность пополнения проездного билета, а также с указанием реквизитов банковского счета для перечисления денежных средств от пополнения проездного билета 2-6.
В остальных случаях сумма пополнения проездного билета 2-6 возврату
не подлежит.»;
2.5. абзац второй пункта 4.7 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 г.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми	Д.И. Самойлов
image1.png

image2.wmf